No obstante, se reserva a la Junta de 

Gobierno Local las atribuciones para 

el otorgamiento o denegación de 

licencias urbanísticas en las que sea 

preceptiva y obligatoria la 

presentación de proyecto técnico 

cuando el presupuesto de ejecución 

material sea igual o superior a un 

millón doscientos mil euros 

(1.200.000,00 €), así como la 

resolución de los expedientes de 

caducidad de las mismas. 

b) La aprobación de los proyectos 

técnicos de obras y servicios cuyo 

presupuesto de ejecución por 

non supere a cantidade de trescentos 

mil euros (300.000,00 €), IVE

[...]

DELEGACIÓNS COMÚNS AOS 

ÓRGANOS DIRECTIVOS da 

estrutura municipal executiva: 

a) A contratación de obras, servizos e 

subministracións que sexan 

estritamente necesarias para o 

funcionamento dos departamentos ao 

seu cargo cuxa contía non exceda de 

doce mil euros (12.000,00 €), IVE 

excluído en gastos de investimento e 

de trinta mil euros (30.000,00 €), IVE 

excluído, en gastos correntes.  

Esta facultade levará aparellada todos 

aqueles actos e trámites que a 

normativa de contratos do sector 

público atribúe ao órgano de

[...]

DELEGACIONES COMUNES A 

LOS ÓRGANOS DIRECTIVOS de 

la estructura municipal ejecutiva: 

a) La contratación de obras, servicios 

y suministros que sean estrictamente 

necesarias para el funcionamiento de 

los departamentos a su cargo cuya 

cuantía no exceda de doce mil euros 

(12.000,00 €), IVA excluido en gastos 

de inversión y de treinta mil euros 

(30.000,00 €), IVA excluido, en 

gastos corrientes.  

Esta facultad llevará aparejada todos 

aquellos actos y trámites que la 

normativa de contratos del sector 

público atribuye al órgano de